АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.12.2020 № 561
 г. Велиж

В связи с изменением объемов финансирования муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в муниципальном образовании «Велижский район», а также руководствуясь ст. 29, ст. 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»

           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в муниципальном образовании «Велижский район», утвержденную  постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 14.12.2016 № 807 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в муниципальном образовании «Велижский район» (в редакции постановлений от 02.03.2017 № 136, от 21.11.2017 № 669, от 10.08.2018 № 380, от 23.10.2018 № 496, от 23.11.2018 № 540, от 07.02.2019 № 49, от 23.04.2019 № 203, от 23.05.2019 № 260, от 15.07.2019 № 351, от 17.01.2020 № 14, от 13.08.2020 № 359) (далее – программа) следующие изменения:
1) в паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет: 150967,1 тыс. руб.
В том числе по годам:

2020 г. – 43392,2 тыс. руб.

2021 г. – 39777,6 тыс. руб.
2022 г. – 35021,7 тыс. руб.
2023 г. – 32775,6 тыс. руб.

2) в пункте 2:

а) в абзаце один слова «на 2017-2021 годы» исключить;

б) абзац двадцать два изложить в следующей редакции: «Сроки реализации муниципальной программы – 2020 – 2023 г.г., этапы реализации муниципальной программы не выделены.»;

3) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения программы.
Необходимый объем финансирования муниципальной программы в 2020 – 2023 гг. составит 150967,1 тыс. руб.
В том числе по годам:

2020 г. – 43392,2 тыс. руб.

2021 г. – 39777,6 тыс. руб.

2022 г. – 35021,7 тыс. руб.

2023 г. – 32775,6  тыс. руб.

Объемы финансирования мероприятий подпрограммы подлежат уточнению при формировании местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.»;

4) в пункте 5.1 строку «Объемы ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований подпрограммы
	Общий объем финансирования – 11415,4 тыс. руб.
2020 г. – 2854,7 тыс. руб.

2021 г. – 3026,4 тыс. руб.
2022 г. – 2811,4 тыс. руб.
2023 г. – 2722,9 тыс. руб.

5) пункт 5.1.4. изложить в следующей редакции:

«5.1.4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы.
Необходимый объем финансирования муниципальной программы в 2020 – 2023 гг. составит 11415,4 тыс. руб.

2020 г. – 2854,7 тыс. руб.

2021 г. – 3026,4 тыс. руб.

2022 г. – 2811,4 тыс. руб.

2023 г. – 2722,9 тыс. руб.
Объемы финансирования мероприятий подпрограммы подлежат уточнению при формировании местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.»;
6) в пункте 6.1. строку «Объемы ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований подпрограммы
	Общий объем финансирования – 76279,1 тыс. руб.
В том числе по годам:

2020 г. – 24543,2 тыс. руб.

2021 г. – 20626,7 тыс. руб.
2022 г. – 16380,2 тыс. руб.
2023 г. – 14729,0 тыс. руб.

7) пункт 6.1.4. изложить в следующей редакции:

«6.1.4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы.
Необходимый объем финансирования муниципальной программы в 2020 – 2023 гг. составит  76279,1 тыс. руб.
В том числе по годам:

2020 г. – 24543,2 тыс. руб.

2021 г. – 20626,7 тыс. руб.

2022 г. – 16380,2 тыс. руб.

2023 г. – 14729,0 тыс. руб.
Объемы финансирования мероприятий подпрограммы подлежат уточнению при формировании местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.»;
8) в пункте 7.1. строку «Объемы ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований подпрограммы
	Общий объем финансирования – 25908,5 тыс. руб.
В том числе по годам:

2020 г. – 6539,5 тыс. руб.

2021 г. – 6738,5 тыс. руб.

2022 г. – 6395,5 тыс. руб.
2023 г. – 6235,0 тыс. руб.

9)  пункт 7.1.4. изложить в следующей редакции:

«7.1.4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы.
Необходимый объем финансирования муниципальной программы в 2020 – 2023 гг. составит 25908,5 тыс. руб.
В том числе по годам:

2020 г. – 6539,5 тыс. руб.

2021 г. – 6738,5 тыс. руб.

2022 г. – 6395,5 тыс. руб.

2023 г. – 6235,0 тыс. руб.
Объемы финансирования мероприятий подпрограммы подлежат уточнению при формировании местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.»;
10) в пункте 8.1. строку «Объемы ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований подпрограммы
	Общий объем финансирования – 4543,6 тыс. руб.

В том числе по годам:

2020 г. – 1315,6 тыс. руб.

2021 г. – 1116,5 тыс. руб.
2022 г. – 1116,5 тыс. руб.
2023 г. – 995,0 тыс. руб.

11) пункт 8.1.4. изложить в следующей редакции:

«8.1.4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы.
Необходимый объем финансирования муниципальной программы в 2020 – 2023 гг. составит  4543,6 тыс. руб.
В том числе по годам:

2020 г. – 1315,6 тыс. руб.

2021 г. – 1116,5 тыс. руб.

2022 г. – 1116,5 тыс. руб.

2023 г. – 995,0 тыс. руб.
Объемы финансирования мероприятий подпрограммы подлежат уточнению при формировании местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.»;
12) в пункте 9.1.1. строку «Объемы ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований подпрограммы
	Общий объем финансирования – 32820,5 тыс. руб.

В том числе по годам:

2020 г. – 8139,2 тыс. руб.

2021 г. – 8269,5 тыс. руб.

2022 г. -  8318,1 тыс. руб.
2023 г. -  8093,7 тыс. руб.

13)  пункт 9.1.4. изложить в следующей редакции:

«9.1.4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы.
Необходимый объем финансирования муниципальной программы в 2020 – 2023 гг. составит 32820,5 тыс. руб.
В том числе по годам:

2020 г. – 8139,2 тыс. руб.

2021 г. – 8269,5 тыс. руб.

2022 г. -  8318,1 тыс. руб.

2023 г. -  8093,7 тыс. руб.
Объемы финансирования мероприятий подпрограммы подлежат уточнению при формировании местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.»;
14) приложение 2 к программе изложить в следующей редакции:

 «Приложение 2

к муниципальной программе «Развитие культуры и туризма
в муниципальном образовании «Велижский район»
ПЛАН

реализации муниципальной программы
«Развитие культуры и туризма в муниципальном образовании «Велижский район»
	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель мероприятия
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период (тыс. руб.)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1. Создание социально-экономических условий для развития культуры и туризма на территории

муниципального образования «Велижский район»

	2. Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования детей в сфере культуры»

	Цель: Создание условий для становления творческой, свободной, социально и профессионально компетентной личности.

	2.1.
	Количество обучающихся в учреждениях дополнительного образования детей в сфере культуры (чел.)
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Велижская детская школа искусств»

	155
	160
	170
	170

	2.2.
	Рост личностных достижений учащихся (чел.)

	10
	15
	15
	15

	2.3.
	Предоставление дополнительного образования в сфере культуры на территории муниципального образования «Велижский район» муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Велижская детская школа искусств», в том числе:

	- субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

	Бюджет муниципального образования «Велижский район»
	10371,0
	2475,3
	2661,4
	2661,4
	2572,9

	- субсидии на иные цели

	Бюджет муниципального образования «Велижский район»
	430,0
	215,0
	215,0
	0
	0

	- субсидия из резервного фонда Администрации муниципального образования «Велижский район»

	Бюджет муниципального образования «Велижский район»
	19,4
	19,4
	0
	0
	0

	- доходы от оказания услуг по основной деятельности

	Внебюджет
	595
	145
	150
	150
	150

	Всего по подпрограмме «Развитие системы дополнительного образования детей в сфере культуры»

	Бюджет муниципального образования «Велижский район»
	11415,4
	2854,7
	3026,4
	2811,4
	2722,9

	3. Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой деятельности»

	Цель: Обеспечение прав граждан района на доступ к культурным ценностям.

	3.1.
	Количество культурно-досуговых мероприятий (ед.)
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Велижская районная централизованная клубная система»

	3390
	3390
	3390
	3390

	3.2.
	Количество лиц, принявших участие в мероприятиях (чел.)

	117820
	117820
	117820
	117820

	3.3.
	Обеспечение жителей муниципального образования «Велижский район» услугами учреждений культуры, в том числе:

	- субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

	Бюджет муниципального образования «Велижский район»
	56442,9
	13888,2
	14386,3
	14419,4
	13749,0

	- субсидии на иные цели

	Бюджет муниципального образования «Велижский район»
	11255,5
	5014,3
	5260,4
	980,8
	0

	- субсидии из резервного фонда Администрации Смоленской области

	Всего

Из них:

Бюджет муниципального образования «Велижский район»

Областной бюджет
	4272,8
	4272,8
210,9

4061,9
	-
	-
	-

	- субсидии из резервного фонда Администрации муниципального образования «Велижский район»

	Бюджет муниципального образования «Велижский район»
	24,9
	24,9
	-
	-
	-

	- субсидия на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

	Всего,

из них:

Бюджет муниципального образования «Велижский район»

Федеральный бюджет

Областной бюджет
	303,0
	303,0
3,0

261,0

39,0

	-
	-
	-

	- доход от основных видов уставной деятельности

	внебюджет
	2338,0
	598,0
	580,0
	580,0
	580,0

	- благотворительные и спонсорские вклады

	внебюджет
	400,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	- доход от сдачи имущества в аренду

	внебюджет
	1242,0
	342,0
	300,0
	300,0
	300,0

	Всего по подпрограмме «Развитие культурно-досуговой деятельности»

	76279,1
	24543,2
	20626,7
	16380,2
	14729,0

	4. Подпрограмма «Организация библиотечного обслуживания населения»

	Цель: Создание условий для организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечного фонда библиотек района.

	4.1.
	Количество зарегистрированных пользователей библиотек (чел.)
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Велижская районная централизованная библиотечная система»

	6800
	6800
	6800
	6800

	4.2.
	Количество посещений библиотек (чел.)

	76126
	76126
	76126
	76126

	4.3.
	Количество выданных экземпляров библиотечного фонда (ед.)

	164596
	164596
	164596
	164596

	4.4.
	Поступление книжного фонда (ед.)

	1500
	1500
	1500
	1500

	4.5.
	Организация библиотечного обслуживания населения муниципальным бюджетным учреждением культуры «Велижская районная централизованная библиотечная система», в том числе:

	- субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

	Бюджет муниципального образования «Велижский район»
	25131,0
	6105,0
	6395,5
	6395,5
	6235,0

	- субсидии на иные цели

	Бюджет муниципального образования «Велижский район»
	777,5
	434,5
	343,0
	0
	0

	Всего по подпрограмме «Организация библиотечного обслуживания населения»

	25908,5
	6539,5
	6738,5
	6395,5
	6235,0

	5. Подпрограмма «Музейная деятельность»

	Цель: Обеспечение прав граждан РФ и иностранных граждан на  доступ к культурным ценностям и участие в культурной жизни  посредством предоставления услуг по обеспечению доступа населения к музейным ценностям, в том числе обеспечению сохранности музейных фондов

	5.1.
	Количество посетителей музея (чел.)
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Велижский районный историко-краеведческий музей»

	5360
	5360
	5360
	5360

	5.2.
	Количество музейных предметов (собранных, учтенных и переданных на хранение) (ед.)

	183
	185
	185
	185

	5.3.
	Обеспечение доступа населения к музейным коллекциям и музейным предметам, в том числе обеспечение сохранности культурных ценностей муниципальным бюджетным учреждением культуры «Велижский районный историко-краеведческий музей», в том числе:

	- субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

	Бюджет муниципального образования «Велижский район»
	4260,0
	1074,0
	1102,5
	1102,5
	981,0

	- субсидия на иные цели

	Бюджет муниципального образования «Велижский район»
	227,6
	227,6
	0
	0
	0

	- доход от основных видов уставной деятельности

	внебюджет
	56,0
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0

	Всего по подпрограмме «Музейная деятельность»

	4543,6
	1315,6
	1116,5
	1116,5
	995,0

	6. Обеспечивающая подпрограмма.

	6.1.
	Обеспечение деятельности отдела по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Велижский район», в том числе:

	- расходы на выплату по оплате труда работников органов местного самоуправления

	Бюджет муниципального образования «Велижский район»
	4873,0
	1189,1
	1179,2
	1227,8
	1276,9

	- расходы на содержание работников органов местного самоуправления

	Бюджет муниципального образования «Велижский район»
	11,0
	3,0
	4,0
	4,0
	0

	- расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных казенных учреждений

	Бюджет муниципального образования «Велижский район»
	27155,3
	6704,9
	6816,8
	6816,8
	6816,8

	- закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	Бюджет муниципального образования «Велижский район»
	781,2
	242,2
	269,5
	269,5
	0

	Всего по обеспечивающей подпрограмме

	32820,5
	8139,2
	8269,5
	8318,1
	8093,7

	Итого по муниципальной программе

	150967,1
	43392,2
	39777,6
	35021,7
	32775,6

»
2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за ходом реализации муниципальной программы возложить на начальника отдела по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Велижский район» В.К. Краснощекова.

	Глава муниципального образования

«Велижский район»
	Г.А. Валикова

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в муниципальном образовании «Велижский район»